Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Ao Senhor Secretário Municipal de Saúde

Requerimento nº 107/2010

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, no uso de suas atribuições regimentais, requer se dignem Vossas
Excelência e Senhoria de informar quais os médicos que atenderam no Posto de Saúde entre
os dias 02 de agosto e 30 de setembro de 2010, esclarecendo qual a especialidade e o horário
observado por cada um deles, quantos foram os atendimentos realizados por cada um e qual a
despesa do Poder Executivo para efetivação do respectivo pagamento dos profissionais.

J U S T I F I C A T I V A

Há informações de precariedade no atendimento. Assim,

aguarda-se que seja especificada a situação de cada um dos dias, para o devido
esclarecimento, (exemplo: dia 02/08 - Dr. Fulano; especialidade; atendeu das 8 às 14h; 10
consultas).

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo
Municipal.

Joanópolis, 23 de setembro de 2010.

Benedito Ignácio Giudice

    Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

            Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

 Of. Gab. nº 649/2010

      Joanópolis, 08 de novembro de 2010

 REF.: Requerimento nº 107/10

 Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Excelência, documentação
solicitada no requerimento nº 107/10, de autoria do nobre Vereador
Benedito Ignácio Giudice.

Informamos ainda, que o horário de trabalhos dos

médicos de acordo com suas especialidades são:

a) Atendimento: Clinico Geral, Pediatria e Ginecologia (das
08h:00min às 17h:00min)  de segunda à sexta-feira;

b) Atendimento da Neuropsiquiatria (todas às segundas-feiras das
08h:00min às 19h:00min);

c) Atendimento da Ortopedia (todas às quintas-feiras das
13h:00min às 17h:00min);

d) Atendimento dos Hipertensos e Diabéticos (das 08h:00min às
11h:00min)

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis

	   Vereador